pncipaliter est de operibus repa-
 rationis. vnde et ipsa pncipue agit
 de fide spe et caritate. p q̄s vtutes
 habet anima refozmari et specia-
 lissime de caritate. De q̄ dicit ap̄ls
 q̄ est finis p̄cepti. secundū quod
 est de corde puro. et conscientia
 bona. et fide nō ficta. Ipsa est ple-
 nitudo legis vt dicit idē. Et salua-
 tor noster asserit totā legē p̄phes-
 tasq; pendē in duob; p̄ceptis
 eiusdē. s. in delectatione dei et p̄mi-
 q̄ duovmūtur in vno sponso ecclē-
 sie. Ihesu xp̄o. q̄ simul est p̄m̄us
 et deus. simul frater et dñs. simul
 etiā rex et amicus. simul verbū in-
 creatū et incarnatū. formator nē
 et r̄formator. alpha et o. Qui etiā
 sūmus iherarcha est/purgās illu-
 minans/et pficiens sponsā scilicet
 totam ecclēsiā. et quālibet animā
 sanctā. De hoc igit iherarcha. et
 ecclēsiastica iherarchia est tota sa-
 cra scriptura p quā docemur pur-
 gari/illuminari et pfici. et hoc scdm
 triplīcē legē in ea traditā scz natu-
 re scripturę et gr̄e. Vel pot; s̄m tri-
 plicem partē eius principalē. scz
 moysaycā purgantē/reuelatōnē
 p̄phetiā illustrantē/ et eruditō-
 nē euangelicā pficientē. Vel po-
 tissimū scdm triplīcē eius intelli-
 gentiā spūalem scz/tropologicā q̄
 purgat ad honestatē vite. allego-
 ricā q̄ illuminat ad claritatē in-
 telligentie/ anagogicā q̄ pficiat p
 excessus mētales. ad sapie p̄cep-
 tiones suavissimas/scdm tres vir-
 tutes p̄dictas theologicas/et sen-

sus spūales r̄formatos. et excess?
 tres supradictas. et actus mētis
 iherarchicos. quib; ad interiora
 regredit̄ mens nr̄a. vt ibidē specu-
 letur deū in splendorib; sanctoy/
 et in eis dē tanq̄ in cubilibus dor-
 miat in pace et requiescat. sponso
 adiurante q̄ nō excitetur donec de
 eius voluntate p̄cedat. **E**x hijs
 duob; q̄dibus medijs p q̄s ingre-
 dimur ad contēplandū deū intra
 nos tanq̄ in specul̄ imaginū crea-
 tarū. et hoc quasi ad modū alarū
 expansay ad volandū. q̄ tenebāt
 mediū locū. intelligere possum; q̄
 in diuinis manuducim; p ip̄ius
 anime rational̄ potētias/naturali-
 infitas quātū ad eay opationes
 habitudines. et habitus scientia-
 les s̄m q̄ appaēt ex tercio gradu.
Manuducim; etiā p ip̄ius ani-
 me potētias reformatas. et hoc
 ḡtuitis vtutibus et sensib; spūalib;
 bus/et mentalib; excessibus/ sicut
 patet ex quarto. **M**anuducimur
 nihilomin; p iherarchicas opa-
 tiones scz purgationis illumina-
 tionis et p̄fectionis mentiū huma-
 nay. p iherarchicas reuelatōnes
 sacray scripturay nobis p āgelos
 datay s̄m illud apostoli q̄ lex da-
 ta est p angelos/ in manu media-
 toris. **E**t tandē manuducim; p ihe-
 rarchias et iherarchicos ordines.
 q̄ in mente nostra disponi habēt
 instar supne iherusalē. Quibus
 omnib; luminib; intellectualib;
 anima nr̄a repleta a dīna sapien-
 tia. tanq̄ domus dei inhabitatur.

effecta dei filia. sponsa. et amica.
 effecta xpi capitis mēbz sozoz et
 cohēs/effecta nihilomin? spūscā
 templū. fundatū p fidē. eleuatū p
 spem. a deo dicatū p mentis a cor
 poris sanctitate. **Quod totū facit**
sincerissima caritas xpi. q̄ diffun
 ditur in cordibus nr̄is p spūscm
 qui datus est nobis sine q̄ spiritu
 scire nō possum? secreta dei. **Sicut**
qm̄ q̄ sūt hominis nemo scire pōt
nisi spūs hoīs q̄ est in illo. ita a q̄
 sūt dei/nemo scit nisi spūs dei. **In**
caritate igit̄ radicemur a fundem?
vt possim? cōprehēdere cū oibus
sanctis. q̄ sit lōgitudō eternitatis.
 q̄ latitudō liberalitatis/q̄ sublimi
 tas maiestatis. et qd̄ pfundū sa
 pientie iudicantis.

De speculatione dīne vnitatis
 p eius nomē p̄mariū qd̄ est esse.

Capitū quintū

Quoniam autē cōtingit cō
 tēplari deū nō solū extra
 nos a intra nos. verū etiā
 sup̄ nos. **Extra nos** per restigiū/
 intra nos p imaginē/ et sup̄ nos
 p lumen/qd̄ est signaiū sup̄ mētē
 nostrā/qd̄ est lumen veritatis eter
 ne/cū ipsa mens nr̄a imēdiatē ab
 ipsa veritate informet̄. **Qui exer**
citati sūt in p̄mo mō/intrauerunt
iam in atriuū ante tabernaculū. q̄
 vero in sc̄do intrauerūt in sancta/
 q̄ autē in tercio itrant cū summo
 pontificē in sancta sanctorū. vbi
 sup̄ arcā sūt cherubin glorie ob
 umbrantia. p̄piciatorū/p q̄ intel
 ligim? **duos modos seu gradus**

contēplandi dei iuisibilia a etna/
 quoz vnus v̄satur circa dei essen
 tialia. alius v̄o circa p̄p̄a psonay.
P̄mus mod? p̄mo a p̄ncipalit̄ de
 figit aspectū in ipsū esse/ dicēs q̄
 qui est/est p̄mū nomē dei. **Secūd?**
 mod? defigit aspectū i ipsū bonū/
 dicēs hoc eē p̄mū nomē dei. **P̄mū**
 spectat potissime ad vtus testa
 mentū qd̄ maxime p̄dicat dīne
 essentie vnitatem. **Unde dictū est**
moyſi Ego sū qui sū **Secundū ad**
nouū/ qd̄ dēminat psonay plu
ralitatē/ baptizando in noīe p̄ris
et filii et spūscā. **Deo magister nē**
xps volens adolescentē q̄ seruaue
rat legē/ ad euangelicā leuare p̄
fectionē/nomen bonitatis deo p̄n
cipaliter a p̄cise attribuit. **Nemo**
inquit bon? nisi solus de? **Damaſ**
cenus igitur sequēs moyſen dicit
q̄ qui est/est p̄mū nomē dei. **Dyo**
nifius sequēs xpm̄ dicit. q̄ bonū
 est p̄mū nomē dei. **Volens igit̄ cō**
templari dei iuisibilia/ q̄ ad essen
tie vnitatē. p̄mo defigat aspectū
 in ipsū eē. et videat ipsū esse. adeo
 in se certissimū/ q̄ nō p̄t cogitari
 nō esse/ qz ipsū est purissimū/ nō
 occurrit/ nisi in plena fuga nō eē.
 sicut et nichil in plena fuga esse.
Sicut igitur omnio nichil/ nichil
habet de eē. nec de eius cōditiōni
bus. sic eōtra ipsū esse/ nichil hz
de nō esse/ nec actu nec potentia/
nec sc̄dm veritatē rei. nec secundū
estimationē nostrā. **Cū autē non**
eē/ priuatio sit essendi. non cadit
in intellectū nisi per esse/ esse aut

nō cadit p aliud/qz omne qd̄ in-
telligit̄/aut intelligit̄ vt nō ens/
aut ens in potētia/ aut vt ens in
actu. Si igit̄ nō ens/nō p̄t̄ itelligi
nisi p̄ ens/ et ens in potētia/n̄ nisi
per ens in actu/ et esse noiat ipsū
purū actū entis/ esse igitur est qd̄
primo cadit in intellectū. et illud
esse/est qd̄ est purus actus. Sed
hoc non est esse p̄ticularē. qd̄ est
esse artatū/ qz p̄mixtū est cū po-
tentia. nec esse analogū. qz mini-
me habet de actu eo q̄ minime ē.
Restat igitur q̄ illud eē/est eē di-
uinū. Mira igitur est cecitas intel-
lectus q̄ nō cōsiderat illud quod
p̄s videt/et sine q̄ nichil p̄t̄ cog-
noscere. Sed sicut ocul⁹ intentus
in varias coloz differētiās. lucē
p̄ quā videt cetera/nō videt. et si vī-
det nō tñ aduertit. sic ocul⁹ mētis
nostre intētus in ista entia p̄ticularia
et vniūsalia. ipsū eē extra oē
gen⁹. licet p̄mo occurrat menti. et
p̄ ipsū alia tñ nō aduertit. Vnde
verissime apparet q̄ sicut oculus
respertiliōnis se habet ad lucem.
ita se habet oculus mētis nostre
ad manifestissima nature. Quia
assuefact⁹ ad tenebras entium et
fantasinata sensibiliū. cū ipsā lucē
sūmī esse intuetur/videt̄ sibi nichil
videre/nō itelligēs q̄ ipsa caligo
sūma est mentis nrē illuminatio/
sicut quādo videt ocul⁹ purā lucē
videtur sibi nichil videre. **V**ide
igitur ipsū purissimū eē si potes/
et occurrat tibi q̄ ipsū nō p̄t̄ cogi-
tari vt ab alio acceptū. ac p̄ hoc

necessario cogitatur vt omnimode
p̄mū qd̄ nec de nihilo nec de alio
potest esse. Quid em̄ est per se si
ipsū esse nō est p̄ se. nec a se. **O**c-
currat etiā tibi vt carens omnino n̄
esse/ac p̄ hoc vt nunq̄ incipiens
nūq̄ definens/sed eternū. **O**c-
currat tibi vt nullo mō in se h̄ns/nisi
qd̄ est ipsū esse/ac p̄ hoc vt nullo
modo cōpositū sed simplicissimū.
Occurrat etiā vt nihil habēs possi-
bilitatis. qz oīne possibile aliquo
modo habet aliqd̄ de non eē. ac p̄
hoc vt sūme actualissimū. **O**c-
currat vt nihil habēs defectibilitatis
ac p̄ hoc vt p̄fectissimū. **O**ccurrat
postremo vt nihil habēs diūsi-
cationis. ac p̄ hoc vt sūme vnū. **E**sse
igitur quod est eē vnū purū. et eē
simpliciat̄/ et eē absolutū/ est eē p̄-
marium eternū/simplicissimū/actua-
lissimū/p̄fectissimū et sūme vnū. **E**t
sūt hec ita certa q̄ nō p̄t̄ ab intel-
ligente ipsū eē cogitari hōz oppo-
sitū. et vnū hōz necessario infert
aliud. **N**ā qz simpliciat̄ est eē/ideo
simpliciat̄ p̄mū. **Q**uia simpliciter
p̄mū. ideo nō est ab alio factū.
nec nisi a seipso esse potuit. ergo
eternū. **I**tem quia p̄mū et eternū
ideo n̄ ex alijs. ergo simplicissimū.
Item qz p̄mū eternū et simplicissimū
ideo nichil est in eo possibilitatis
cū actu p̄mixtū et ideo actualissi-
mū. **Q**uia p̄mū eternū simplicissimū
actualissimū iō p̄fectissimū. **T**ali
omino nichil deficiat. n̄ aliq̄ p̄t̄ fieri
additio. **Q**uia p̄mū/eternū/sim-
plicissimū/actualissi-
mū/p̄fectissimū.

ideo sume vnu. Quod em p oimoda
 supabundantia dz. dicit respectu
 oim. Quod etia simplici p supas
 bundantia dz ipossibile est vt co
 ueniat nisi vni soli. Unde si de? no
 minat ee p mariu. eternu simpli
 cissimu. actualissimu. ipossibile e
 ipsu cogitari no ee nec nisi vnum
 solum. Audi igit israhel. de? tuus
 deus vnu? est. Si hoc vides in pura
 metis simplicitate. aliqliter pfun
 deris etne lucis illustratione. Sed
 habes vnde subleuetis in admira
 tionē. Na ipsu ee est p mura nouis
 simu. est eternu a p sentissimu. est
 simplicissimu a maximu. est actu
 alissimu et imutabilissimu. est p
 fectissimu a imensu. et sume vnu a
 tn omimodu. Si hec pura mente
 miraris. maiore luce perfunderis.
 dum vltari? vides. qz ideo est no
 uissimu qz primu. Quia em p nu
 oia operatur. ppter seipsu. et ideo
 nec e est q sit finis vltim? initiu et
 consumatio. alpha a o. Ideo est p
 sentissimu. quia eternu. Quia em
 eternu no fluit ab alio/ n? deficit
 a seipso. n? deurrta b vno i aliud
 ergo nec habet pteritu nec futuz
 sed ee p sents tantu. Ideo maximu/
 qz simplicissimu. quia em simpli
 cissimu in eentia/ ideo maximu in
 vtute. quia vtus quanto plus est
 vnita/ tanto plus est ifinita. Ideo
 imutabilissimu. qz actualissimu.
 quia em actualissimu. ideo e act?
 purus. Et qd tale est. nichil noui
 adquiret/ nihil habiau pdit. ac p
 hoc no pt mutari. Ideo imensu et

perfectissimu. Quia em pfectissimu
 nichil pt cogitari vltra ipsu meli?
 nobilius nec digni? ac p hoc ni
 chil maius. et one tale est imensu
 Ideo omimodu qz sume vnu. Qz
 em sume vnu. ideo ois multitudi
 nis vniuersale pncipiu. Ac p h ipsu
 est vniuersalis oim/ causa efficiens
 ex eplans et terminas sicut causa
 effendi/ ratio intelligedi a ordovi
 uendi. Est igitur omimodu no sic
 oim eentia/ h sicut auctay eentiaz
 superexcellētissima a vniuersalissima
 et sufficientissima causa. Cui? vtus
 quia sume vnita in eentia/ ideo su
 me infinitissima a multiplicissima
 in efficacia. **T**ursus reuertetes
 dicam? qz igitur ee purissimu et
 absolutu qd est simplr ee/ est pri
 mariu a nouissimu. ideo est omiu
 origo a finis consumas. Quia eter
 num a p sentissimu. ideo oes dura
 tiones ambit a intrat. quasi simul
 existens eay centy a circūferentia
 Qz simpliciissimu a maximu. ideo
 totu intra oia/ a totu extra oia. ac
 p hoc est spera intelligibil. cui?
 centy e vbiqz a circūferētia nusqz
 Quia actualissimu a imutabilissi
 mu. ideo stabilis manes/ moueri
 vniuersa. Quia pfectissimu a imen
 sum/ ideo est intra oia/ no inclusu/
 no exclusu/ sup oia/ no elatu/ infra
 oia/ no pstratu. Quia v? est sume
 vnu a omimodu/ ideo est oia in
 omibus. q?uis oia sint multa et
 ipsu no sit nisi vnu/ a h quia p sim
 pliciissimā vnitate/ serenissimā veri
 tate/ sincerissimā bonitate. est i eo

omnis b̄tuofitas / omnis exēplarietas
et ois cōmunicabilitas. ac p̄ hoc
ex ipso et p̄ ipsū et ī ipso sunt oia
Et hoc qz omnipotens / om̄sciens
a om̄imode bonū / qd̄ p̄fecte videre
est eē beatū / sicut dictū est moyfi.
Ego ostendā tibi omne bonū.

De speculatione beatissime tri-
nitatis in eius noie qd̄ est bonū

Capitulū sextū.

Dost cōsidera cōz eēntialiū
deleuādus est oculū intelli-
gentie ad cōtuitiōē bea-
tissime trinitatis vt alter cherub
iuxta alterū statuat. Sicut em̄vis-
sionis eēntialiū ipsuz eē est p̄nci-
pium radicale / et nomen p̄ qd̄ ce-
tera innotescūt. sic cōtēplationis
emanationū ipsū bonū est princ-
palissimū fundamētū. Vide igit̄
et attende qm̄ optimū qd̄ simpli-
citer est / quo nichil meli⁹ cogitari
potest. et hoc tale sic est. qz nō pōt
cogitari nō eē. quia om̄ino meli⁹ ē
eē q̄ nō eē. sic est qz non p̄t recte
cogitari. qm̄ cogetur trinū et vnū.
Nā bonū dicit̄ diffusiuū sui. Sū-
mum igitur bonū. sūme diffusiuū
est sui. Sūma autē diffusio nō p̄t
eē. nisi sit actualis a intrinseca. s̄z
stantialis a ypostatica. natural̄ a
voluntaria liberal̄ et necessaria. in-
deficiens a p̄fecta. Nisi igit̄ in sū-
mo bono eēntialiter vel eternalit̄
ess̄. p̄ductio actualis a cōsubstan-
tialis. et ypostasis eque nobilis.
sicut est p̄ducēs p̄ modū genera-
tionis a spirationis ita qz sit eter-
nalis p̄ncipiū eternalit̄ cōp̄nci-

plantis ita qz ess̄ dilectus a cōdis-
lectus. genitus sc̄z a spirat⁹. Hoc
est pat̄ et filius et sp̄ss̄is / neq̄q̄
ess̄ sūmū bonū. quia non sūme se
diffundēt. Nā diffusio ex tpe in
creatura / non est nisi centralis vel
punctal̄ respectu im̄ēntatis boni-
tatis eterne. Unde a nō p̄t aliqua
diffusio cogitari maior illa videlz
in q̄ diffundens cōmunicat alteri
totā substātiā a naturā. Nō igitur
sūmū bonū esset fire vel intellectu
illā capere poss̄. Si igitur potes
mentis oculo cōtueri puritatē bo-
nitatis / q̄ est actus purus p̄ncipiū
caritatiue dilectionis amore gras-
tuito. et debito / a ex vtroqz p̄mix-
to. q̄ est diffusio plenissima p̄ mo-
dum natuē a volūtatis / q̄ est diffu-
sio p̄ modū verbi in q̄ oia dicuntur
et p̄ modū doni in q̄ cetera dona
donantur / potes vidē p̄ sūmā boni
cōmunicabilitatē. necesse eē trini-
tatē patris a filij a sp̄ss̄i. In q̄b⁹
necesse est p̄pter sūmā bonitatē
esse sūmā cōmunicabilitatē / et ex
sūma cōmunicabilitate sūmā con-
substantialitatē. a ex sūma cōsub-
stantialitate sūmā cōfiguralitatē.
a ex h̄ijs sūmā cōequalitatē / ac p̄
hoc sūmā cōeternitatē. atqz ex
om̄ib⁹ p̄dictis sūmā cōmunitatē
trinitatez q̄ vnus est in altero nez-
cessario p̄ sūmā cōmunitatē
et vn⁹ opatur cū alio p̄ om̄imodā
indiuisiōē sb̄stātie a vtutis a ope-
rationis ipsius b̄tissime trinitatis
Sed cū hec cōtemplaris. vide ne-
te existimes cōprehendē incōpre-